O prazo de vigência da contratação é de 11 (ONZE) meses retroagindo seus efeitos a de 02 
de fevereiro de 2024 e término em 31 de dezembro de 2024 e, prorrogável na forma do art. 107 da 
Lei nº 14.133/2021. 

4. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.  

4.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$49.866,63 (quarenta e nove mil oitocentos e 
sessenta e seis reais e sessenta e três centavos). 

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar 
ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21. 

8. DO VALOR E DO PAGAMENTO 

8.1. O valor total da presente avença é de R$ 38.970,72 (trinta e oito mil, novecentos e setenta 
reais e setenta e dois centavos). 

8.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros